
1

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.713

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RETIFICAÇÃO

Retificação: Processo: Pregão Eletrônico nº 034/23. Objeto: Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de limpeza de prédio, mobiliário e equipamentos, o serviço deverá ser
executado  em  ambiente  escolar  e  público,  visando  a  obtenção  de  adequadas  condições  de
salubridade e higiene, com disponibilização de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e
equipamentos,  nas  escolas  de  ensino  fundamental  da  rede  municipal.  Considerando  que  a
plataforma  do  Banco  Eletrônico  de  Compras  -BEC  do  Estado  de  São  Paulo,  aceita,  apenas
reagendamento da licitação com data maior de 03 dias úteis, retifica a publicação do Diário Oficial
do Município na Edição Extraordinária On-line nº 4.711, da página 03, da presente data, para o dia
da retomada da licitação em: 25/09/2023, às 09 horas, bem como o endereço da sessão pública:
www.bec.sp.gov.br.



2

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.713

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c AVISO DE RETOMADA DE TRABALHOS

               Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá
                                                                     

                      
             Rua Aluísio José de Castro, nº 147, Chácara Selles –  Guaratinguetá-SP.

PROCESSO:  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  034/23  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  EM  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LIMPEZA  DE  PRÉDIO,
MOBILIÁRIO  E  EQUIPAMENTOS,  O  SERVIÇO  DEVERÁ  SER  EXECUTADO  EM
AMBIENTE  ESCOLAR  E  PÚBLICO,  VISANDO  A  OBTENÇÃO  DE  ADEQUADAS
CONDIÇÕES DE SALUBRIDADE E HIGIENE, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE
OBRA,  SANEANTES  DOMISSANITÁRIOS,  MATERIAIS  E  EQUIPAMENTOS,  NAS
ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL

AVISO DE RETOMADA DOS TRABALHOS

Considerando a decisão da Autoridade Competente sobre os

recursos das empresas JM RIBEIRO NETO PAISAGISMO, MILCLEAN COMÉRCIO

E SERVIÇOS LTDA e contra-razões da empresa PIL SERVIÇOS DE LIMPEZA E

EVENTOS  CULTURAIS  LTDA (conforme  resultado  nos  sites

www.bec.sp.gov.br e  www.guaratingueta.sp.gov.br,  link:  portal-

transparência),  o  Pregoeiro,  redesigna  a  sessão  pública  para

retomada dos trabalhos no dia  25/09/2023, às 09h. Local da sessão
pública: www.bec.sp.gov.br .

Guaratinguetá, 20 de setembro de 2023.

LEANDRO CÉSAR DA SILVA MONTEIRO
Pregoeiro

LEANDRO CESAR DA 
SILVA 
MONTEIRO:31172862842

Assinado de forma digital por LEANDRO 
CESAR DA SILVA MONTEIRO:31172862842 
Versão do Adobe Acrobat Reader: 
2023.006.20320



3

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.713

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



4

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.713

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



5

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.713

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



6

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.713

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



7

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.713

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



8

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.713

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



9

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.713

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



10

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.713

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



11

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.713

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



12

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.713

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços – Pregão Eletrônico 045/23. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de medicamentos para manutenção do estoque da
farmácia de saúde mental, para fornecimento aos pacientes atendidos na rede municipal de
saúde. Órgão:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Empresa/Valor/Data:  AGLON  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES  LTDA, até R$
165.000,00,  20/09/2023;  PORTAL  LTDA, até R$  197.407,50,  20/09/2023  e
DROGAFONTE LTDA, até R$ 245.772,00, 20/09/2023. Prazo: 12 meses.

Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços – Pregão Eletrônico 009/23. Objeto:
Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  café  e  açúcar  destinados  para  diversas
Secretarias. Órgão:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Empresa/Valor/Data:  MF  INDÚSTRIA PAULISTA DE  CAFÉ  LTDA -EPP, até R$
73.908,24, 19/09/2023 e  LDM ATACADISTA DE MERCADORIAS -EIRELI, até R$
21.256,80, 19/09/2023. Prazo: 12 meses.


